Castelo Branco - Tribunal Judicial da Comarca
Unidade Central de Castelo Branco

AUTO

das Operagoes de Distribuicio de Processos

Sessio de Distribuicio

Tipo de distribuigao: Judicial - Didria
Referéncia: 25462

Data ¢ hora de inicio: 29-01-2026 13:32:54
Data ¢ hora de fim: 29-01-2026 13:33:58

Na sessdo de distribuicao interveio Juiz de Turno: Dr(a).Jodo Manuel Rodrigues Mateus

A lista anexa reflete as operagdes de distribui¢do realizadas.

As decisdes, deliberagdes, provimentos e orientagdes que condicionaram as operagdes da presente
sessdo de distribuicdo encontram-se publicitadas na Area de Servigos Digitais dos Tribunais
https://tribunais.org.pt.

O presente auto foi elaborado por José Ramos.

Pag. 1



Processo e

Sorteio

Atribuicdo :

Sorteio

Sorteio
Sorteio
Sortelo

Sorteio

Atribuigéo

Sorteio

Sorteio
Sorteio
Sortelo
Sorteio
| Sorteio
Sorteio

| Sorteio

| bl

Sorteio

Sorteio

214/04.4PBCTB
4236391

27/25.0GBCTB
4236185

84595/22 6YIPRT
4236182

221/26.678CTB
4236066

222/26.4T8CTB
4236068

223/26.2T8CTB
4235064

e 5

10/25.5GBCTB

4236203

767/23.8PBCTB
4236207

1193/25.0T8PTG
4236135

224/26.078CTB
4236327

225/26.9T8CTB

4236067

226/26,7T8CTB
4235473

152/26.0T9CTB
4236320

227/26.5T8CTB
4235485

228/26:3T8CTB

229/26.1T8BCTB
4236069

104206/25.5YIPRT
4236254

4235285

29-01-2026
13:33:46

29-01-2026

13:33:46

29-01-2026
13:33:46

220/26.8T8CTB
© 4236233

29-01-2026
13:33:46

25-01-2026
13:33:46

29-01-2026

13:33:46

29-01-2026
13:33:46

29-01-2026
13:33:47

29-01-2026
13:33:47

29-01-2026
13:33:47

29-01-2026
13:33:47

29-01-2026

13:33:47

29-01-2026
13:33:47

29-01-2026
13:33:47

29-01-2026
13:33:47

29-01-2026

13;33:48

29-01-2026
13:33:48

29-01-2026
13:33:48

Operacoes de distribui¢ao realizadas

Distribuicdo Info Adicional

Tipo de Processo
Espécie/Complexidade
- {pn) Processo Comum (Tribunal
Singular)
- Singular - Arquivado

- (pn) Inquérito (Atos

Jurisdicionais)

- Inquérito /Atos jurisdicionais -
- Outros

- (ev) Agdo
Esp.Cump.Obrig.DL269/98
(superior Algada 12Inst?3)
- 2@ Espécie

- (pn) Recurso (Contraordeﬁag’a’o)
- Recursos de contra-ordenagdo

- (cv) Execugdo Sumaria
(Ag.Execugdo)

- 52 Espécle

- (cv) Execugdo Ordinaria
(Ag.Execucdo)
- 58 Egpécie

- (tb) Agdo de Processo Comum
- 12 Espécie

- (pn) Inquérito (Atos
Jurisdicionals)

- Inquérito /Atos Jur»sdlcmnans 2
Qutros

- (pn) Inquérito (Atos
Jurisdicionais)
- Inquérito /Atos jurisdicionais -
Outros
- (tb) Acidente de Trabalho (F

- Conciliatéria)
- 323 Espécie

- (cv) Despejo
- 12 Egpécie

- (ev) Execugao Sumaria
(Ag.Execucao)
- 52 Espécle

- (cv) Divisdo de Coisa Comum
- 33 Espécie

- (cv) Execugdo
custas/multa/Coima (2013)
- Qutros Processos
- (cv) Procedimento Cautelar
(CPC2013)
- Procedimentos Cautelares
- (tb) Acidente de Trabalho (F..
Conciliatdria)

' - 33 Especie
- (cv) Execugdo Ordinaria
(Ag.Execugdo)
- 52 Espécie
-~ (cv) Acdo
Esp.Cump:.0Obrig.DL269/98
(superior Aigada 12Inst3)
- 223 Espécie

UnOrg. :Juizo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 1
Titular: Ana Patricia Martins Monteiro

©n0rg.:Jufzo Local Criminal de Castelo
Branco ~duiz 2
Titular: Joana Amaral Montelro

UnOrg.:Juizo Local Civel de Castelo
Branco - Juiz 2
Titular: Marta Amaral Monteiro

UnOrg.:Jufzo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 1
-Fitular: Ana Patricia Martins Monteiro
UnQrg.:Juizo Local Civel de Castelo
Branco - Juiz 2

Titular: Marta Amaral Monteiro
UnOrg.:Juizo Locat Clvel de Castelo
Branco - Juiz 3

Titular; Eduarda Carvalho
UnOrg.:Juizo do Trabalho de Castelo
Branco

Titular: Alexandra Sousa

UnOrg.:Juizo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 2 +
Titular: Joana Amaral Monteiro

UnOrg.:Juizo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 1
Titular: Ana Patricia Martins Monteiro

UnOrg.:Juizo do Trabalho de Castelo
Branco

.. Titular: Alexandra Sousa

UnOrg.:Juizo Local Civel de Castelo
Branco -~ Juiz 3

Titular: Eduarda Carvalho
UnOrg.:Julzo Local Civel de Castelo
Branco - Juiz 2

Titular: Marta Amaral Monteiro
UnQrg.:Juizo Local Civel de Castelo
Branco - Juiz 1

Titular: Vanessa Marcos
UnOrg.;lufzo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 1

Titular: Ana. Patricia.Martins Monteiro
UnOrg. :Julzo Local-Cive! de Castelo
Branco - Juiz 2

Titular: Marta Amaral Monteiro

. UnOrg. Jutzo do Trabalho de Castelo

Branco i

Titular: Alexandra Sousa
UnOrg.:Juizo Local Civel de Castelo
Branco - Juiz 1

Titular: Vanessa Marcos

.UnOrg :Jufzo Local Civel de Caste!o
‘Branco - Juiz 1
Titular: Vanessa Marcos

Titular {atribuigdo): Titular
(atribulgdo): Titular

(atribuicdo): Despacho n®70/2023
do MM® Juiz Presidente,
homologado por despacho do
Vice-Presidente do CSM de 23-06-
2023, no Proc.2023/GAVPM/2186. i

Titular (atribuigdo): Titular

. {atribuigdo): Titular

(atribuigdo): Despacho n°70/2023
do MM® Juiz Presidente, |
homologado por despacho do
Vice-Presidente do CSM de 23-06-
2023, no Proc.2023/GAVPM/2186.

Pag. 2



