



Castelo Branco - Tribunal Judicial da Comarca
Unidade Central de Castelo Branco

AUTO
das Operações de Distribuição de Processos

Sessão de Distribuição

Tipo de distribuição: Judicial - Diária

Referência: 25462

Data e hora de início: 29-01-2026 13:32:54

Data e hora de fim: 29-01-2026 13:33:58

Na sessão de distribuição interveio Juiz de Turno: Dr(a).João Manuel Rodrigues Mateus

A lista anexa reflete as operações de distribuição realizadas.

As decisões, deliberações, provimentos e orientações que condicionaram as operações da presente sessão de distribuição encontram-se publicitadas na Área de Serviços Digitais dos Tribunais
<https://tribunais.org.pt>.

O presente auto foi elaborado por José Ramos.

Operações de distribuição realizadas

Tipo	Processo e Referência	Data e Hora	Tipo de Processo Espécie/Complexidade	Distribuição	Info Adicional
Sorteio	214/04.4PBCTB 4236391	29-01-2026 13:33:46	- (pn) Processo Comum (Tribunal Singular) - Singular - Arquivado	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Ana Patricia Martins Monteiro	
Atribuição	27/25.0GBCTB 4236185	29-01-2026 13:33:46	- (pn) Inquérito (Atos Jurisdicionais) - Inquérito /Atos jurisdicionais - Outros	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Joana Amaral Monteiro	Titular (atribuição): Titular (atribuição): Titular (atribuição): Despacho nº70/2023 do MMº Juiz Presidente, homologado por despacho do Vice-Presidente do CSM de 23-06-2023, no Proc.2023/GAVPM/2186.
Sorteio	84595/22.6YIPRT 4236182	29-01-2026 13:33:46	- (cv) Ação Esp.Cump.Obrig.DL269/98 (superior Alçada 1 ^a Inst ^a) - 2 ^a Espécie	UnOrg.: Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Marta Amaral Monteiro	
Sorteio	220/26.8T8CTB 4236233	29-01-2026 13:33:46	- (pn) Recurso (Contraordenação) - Recursos de contra-ordenação	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Ana Patricia Martins Monteiro	
Sorteio	221/26.6T8CTB 4236066	29-01-2026 13:33:46	- (cv) Execução Sumária (Ag.Execução) - 5 ^a Espécie	UnOrg.: Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Marta Amaral Monteiro	
Sorteio	222/26.4T8CTB 4236068	29-01-2026 13:33:46	- (cv) Execução Ordinária (Ag.Execução) - 5 ^a Espécie	UnOrg.: Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 3 Titular: Eduarda Carvalho	
Sorteio	223/26.2T8CTB 4235064	29-01-2026 13:33:46	- (tb) Ação de Processo Comum - 1 ^a Espécie	UnOrg.: Juízo do Trabalho de Castelo Branco Titular: Alexandra Sousa	
Atribuição	10/25.5GBCTB 4236203	29-01-2026 13:33:47	- (pn) Inquérito (Atos Jurisdicionais) - Inquérito /Atos jurisdicionais - Outros	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Joana Amaral Monteiro	Titular (atribuição): Titular (atribuição): Titular (atribuição): Despacho nº70/2023 do MMº Juiz Presidente, homologado por despacho do Vice-Presidente do CSM de 23-06-2023, no Proc.2023/GAVPM/2186.
Sorteio	767/23.8PBCTB 4236207	29-01-2026 13:33:47	- (pn) Inquérito (Atos Jurisdicionais) - Inquérito /Atos jurisdicionais - Outros	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Ana Patricia Martins Monteiro	
Sorteio	1193/25.0T8PTG 4236135	29-01-2026 13:33:47	- (tb) Acidente de Trabalho (F. Conciliatória) - 3 ^a Espécie	UnOrg.: Juízo do Trabalho de Castelo Branco Titular: Alexandra Sousa	
Sorteio	224/26.0T8CTB 4236327	29-01-2026 13:33:47	- (cv) Despejo - 1 ^a Espécie	UnOrg.: Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 3 Titular: Eduarda Carvalho	
Sorteio	225/26.9T8CTB 4236067	29-01-2026 13:33:47	- (cv) Execução Sumária (Ag.Execução) - 5 ^a Espécie	UnOrg.: Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Marta Amaral Monteiro	
Sorteio	226/26.7T8CTB 4235473	29-01-2026 13:33:47	- (cv) Divisão de Coisa Comum - 3 ^a Espécie	UnOrg.: Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Vanessa Marcos	
Sorteio	152/26.0T9CTB 4236320	29-01-2026 13:33:47	- (cv) Execução custas/multa/Coima (2013) - Outros Processos	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Ana Patricia Martins Monteiro	
Sorteio	227/26.5T8CTB 4235485	29-01-2026 13:33:47	- (cv) Procedimento Cautelar (CPC2013) - Procedimentos Cautelares	UnOrg.: Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Marta Amaral Monteiro	
Sorteio	228/26.3T8CTB 4235295	29-01-2026 13:33:48	- (tb) Acidente de Trabalho (F. Conciliatória) - 3 ^a Espécie	UnOrg.: Juízo do Trabalho de Castelo Branco Titular: Alexandra Sousa	
Sorteio	229/26.1T8CTB 4236069	29-01-2026 13:33:48	- (cv) Execução Ordinária (Ag.Execução) - 5 ^a Espécie - (cv) Ação Esp.Cump.Obrig.DL269/98 (superior Alçada 1 ^a Inst ^a) - 2 ^a Espécie	UnOrg.: Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Vanessa Marcos	
Sorteio	104206/25.5YIPRT 4236254	29-01-2026 13:33:48	UnOrg.: Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Vanessa Marcos		